PORTARIA N.º 20.835, DE 16/12/2025.

DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DO CARGO DE

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO DA SERVIDORA

MICHELLY KRISLLA DOS ANJOS FERREIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO

ART. 66, INCISO VI, DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

CONSIDERANDO a posse da servidora efetiva e estável Michelly Krislla dos

Anjos Ferreira em cargo público inacumulável de Professor de Educação

Básica – Anos Iniciais, integrante do Quadro Permanente de Pessoal, oriundo

do Concurso Público – Edital nº 002/2023 da Prefeitura Municipal de

Aracruz/ES, formalizada por meio do Decreto n.º 50.216, de 24 de novembro

de 2025, publicado no Diário Oficial do Município (DOM/ES);

CONSIDERANDO o disposto no artigo 66, inciso VI, da Lei Municipal n.º

2.898/2006;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar, a contar de 15/12/2025, a vacância do cargo público de

Assistente de Turno ocupado pela servidora Michelly Krislla dos Anjos Ferreira, matrícula

31971, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 66, inciso VI

da Lei Municipal n.º 2.898/2006.

Art. 2º A servidora fará jus à recondução ao cargo anteriormente ocupado,

desde que atendidos os requisitos legais, no prazo e condições previstos na legislação

municipal vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 15/12/2025.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 16 de dezembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

		2025-12-16T14:05:58-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento